RESULTADO PROVISÓRIO – SEGUNDA ETAPA (Avaliação por Mérito)

Edital multicampi nº 01/2025 - Seleção de projetos de extensão do Programa
Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX) no IF Sudeste MG - Campus

Barbacena

A Diretoria  de  Extensão do Campus  Barbacena do Instituto  Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado provisório da segunda etapa do Edital
01/2025 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à
Extensão (PIAEX).

Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

1. As notas detalhadas e os pareceres estão disponíveis no SIGAA – Módulo
Extensão, através do caminho: Extensão -> Ações de Extensão -> Gerenciar
ações -> Listar minhas ações -> Menu -> Avaliações.

2. Os recursos  em face da divulgação do resultado provisório  da segunda
etapa deverão ser protocolados pelo servidor coordenador do projeto, através
de pedido de  reconsideração de avaliação, via requerimento diretamente no
SIGAA,  nos dias 12 e 13 de maio de 2025, conforme item 10.2 e 10.3 do
cronograma estabelecido neste edital.

3. O resultado final da segunda etapa - avaliação por mérito, será divulgado no
site institucional no dia 16 de maio de 2025, conforme cronograma estabelecido
neste edital.

https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view

Classif. Proposta Nota

1º Equoterapia 9,95

2º IF-Aves – Turismo Ecopedagógico, Educação e Interpretação
Ambiental – 4ª etapa

9,75

3º Quintais produtivos e sustentáveis em Barbacena 9,60

4º Atendimento Nutricional para Servidores, Alunos e
Comunidade Externa do Campus Barbacena

9,55

5º Tecnologias Digitais para Todos 9,40

6º Programa Mulheres Mil: diálogos para o sucesso das egressas 9,30

7º IFTOUR – O Campus Barbacena de portas abertas 2025 8,95

8º Coral do IF Sudeste MG – Campus Barbacena: Extensão e bem
estar através do canto coral

8,75

9º Oficinas de Intervenção Psicoeducativa: Acolhendo demandas
e tecendo soluções com as egressas do Programa Mulheres Mil

8,70

10º Práticas Pedagógicas com Inteligência Artificial 8,65

11º Oficinas culinárias para quem não sabe cozinhar 6,65

12º Inventário Cultural para o Tombamento do Prédio Sede do IF
Sudeste MG – Campus Barbacena

6,15

Barbacena, 09 de maio de 2025.

Professora Varlene Cléa Saldanha Alves
Diretora de Extensão do IF Sudeste MG - Campus Barbacena

Portaria GABREITOR/IFSUDMG Nº 703, de 6 de setembro de 2024
Diário Oficial da União de 09/09/2024

		2025-05-09T15:25:03-0300